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Kaakkois-Suomen ELY

Lausunto

22.10.2021 KEHA/5162/2021

Asia:  VN/27419/2020

Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

-

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

1.2 Strategiset tavoitteet

Kaakkois-Suomen ELY-keskus pitää luonnon virkistyskäytölle annettuja tavoitteita kaivattuna ja 
perusteltuina. 

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

2.5 Toimijoiden roolit

Toimijoita virkistyskäytön näkökulmasta luvun ELY-keskuksia koskevassa kappaleessa (sivu 35) on 
unohdettu ELY-keskuksen rooli luonnonsuojelualueiden perustamisessa, jota toki rahoitetaan 
ympäristöministeriöstä. Myös ELY-keskusten päätöksillä perustetuilla yksityismaiden 
luonnonsuojelualueilla on merkitystä luonnon virkistyskäytölle. Samalla sivulla kuntia ja alueellisia 
toimijoita koskevassa kappaleessa voisi mainita myös kuntien omistamat luonnonsuojelualueet, 
joilla monissa kunnissa on suuri merkitys erityisesti lähivirkistyskohteina.

Hyödyt
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Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

-

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

-

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

5.3 Strategiset tavoitteet

Strategiset tavoitteet ovat hyviä, mutta niissä tulee painokkaammin korostaa sitä, että luonnon 
virkistyskäyttö ei saa heikentää luonnon monimuotoisuutta.

5.4 Toimintalinjaukset

Jokamiehenoikeuksiin liittyvän vastuullisuuden tunnetuksi tekeminen on erittäin tärkeää ja saattaa 
usein unohtua, kun mietitään jokamiehenoikeuksia ja niistä viestimistä.

Lausunnolla olevassa luonnoksessa hallituksen esitykseksi kaavoitus- ja rakentamislaiksi eri 
maankäytön suunnittelun tasoille esitetty viheralueiden kytkeytyneisyys olisi hyvä uudistus sekä 
luonnon monimuotoisuuden että luonnon virkistyskäytön edistämiseksi.

Kansallisen, kaikki ulkoilumahdollisuudet kattavat tietopalvelun kehittäminen on erittäin tärkeää, 
mutta palvelusta tulee myös tiedottaa riittävästi, jotta se tulee tunnetuksi ja kaikki kansalaiset sen 
löytävät ja pystyvät sitä hyödyntämään.

Koronaan liittyvä virkistyspalvelujen parantamisen tuki on osoittanut tällaisen tuen tärkeyden ja 
monessa kunnassa sillä on saatu hyviä parannuksia alulle. Vastaavanlaista tukea tulee jatkaa, sillä se 
kannustaa kuntia lisäämään myös omaa panostusta luonnon virkistyskäyttömahdollisuuksien 
kehittämiseen ja parantamiseen. Erityisesti pienissä kunnissa tarve on suuri ja rahoituksella iso 
merkitys.

Luonnon virkistyskäytön terveyttä edistävään tutkimukseen tulee panostaa ja pitää myös huoli 
tutkimustulosten huomioon ottamisesta terveydenhuollossa. 

ELY-keskusten resurssit, osaaminen ja toiminta virkistyskäytön edistämisessä vaihtelevat suuresti. 
On tärkeää määritellä ELY-keskusten tehtävät ja varata niiden edellyttämät resurssit tasapuolisesti 
kaikkiin ELY-keskuksiin sekä varmistaa riittävä osaaminen järjestämällä koulutusta.
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Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

6.3 Viestintä 

Viestinnän tärkeyttä ei voi liikaa korostaa. Strategialuonnoksessa viestinnästä vastaavaa ministeriötä 
ei ole määritelty ja tehtävä sopisi useammallekin ministeriölle. Koordinoinnin ja resurssoinnin 
vastuun määrittäminen on merkityksellistä, mutta tärkeää on myös huolehtia ylipäätään viestinnän 
riittävästä resurssoinnista ja osaamisesta.

Gunnar Leena

Perttola Pertti
Kaakkois-Suomen ELY


